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Dodatne informacije/pojasnjenja broj 2
u vezi Konkursne dokumentacije za javnu nabavku dobara - Vakuum uparivag¢,
otvoreni postupak, sifra OPVA-20/14

Narucilac je dana 29. i 30. decembra 2014. godine, putem e-maila, od zainteresovanih lica
primio Zahteve za dodatnim informacijama ili pojasnjenjima Konkursne dokumentacije u otvorenom
postupku javne nabavke dobara — Vakuum upariva¢, sifra OPVA-20/14.

Na osnovu ¢lana 54. stav 13. tacka 1. Zakona o javnim nabavkama, Komisija za javnu nabavku
sacinila je, dana 30. decembra 2014. godine, dodatna pojasnjenja i to:

Pitanje 1: Da li je prihvatljivo ponuditi rotacioni upariva¢ koji ne poseduje softwer za
povezivanje sa racunarom, ali ima moguénost potpune kontrole pomocu vakuum kontrolera (koji je
opcija) i mogu¢énost prebacivanja i ¢uvanja podataka preko USB prikljucka?

Odgovor 1: Da

Pitanje 2: Budu¢i da su kondenzator i vodeno kupatilo rotacionog uparivaca koji Zzelimo da
Vam ponudimo konstruisani tako da omogucuju nesmetano uparavanje i jednostavno rukovanje
balonom za uparavanje u svim uslovima i pod nizim uglom nagiba (5to u nekim slucajevima nije
moguce sa uparivacima koji imaju ugao nagiba 45° pa i vedi) interesuje nas da li je moguce ponuditi
uredaj sa uglom nagiba od 0-25°?

Odgovor 2: Da

Pitanje 3: Da li je moguce ponuditi kupatilo zapremine 4I?
Odgovor 3: Da

Pitanje 4: Posto su vrednosti za napon i snagu definisane bez dozvoljenih odstupanja, molim
Vas samo da potvrdite da je moguce ponuditi uredaj voltaze 220V i snage zagrevanja 1300W, a ulazne
snage motora 40-60W? Vrednosti koje poseduje uredaj koji nudimo su standardne i odgovarale bi
Vasem zahtevu da su definisana standardna odstupanja.

Odgovor 4: Ne, ulazna snaga motora mora biti minimalno 50W.

Pitanje 5: Da li je potrebno ponuditi zastitno staklo (prema DIN EN 60 529)? Ovo je deo koji se
opciono nudi, i nije neophodno za standardne aplikacije. Inace upariva¢ koji Zelimo da Vam ponudimo
poseduje stepen zastite IP 21.

Odgovor 5: Ne, ukoliko je stepen zastite IP 21.

Pitanje 6: Standard DIN EN 12697-3 odnosi se na Metodu za ispitivanje asfaltnih mesavina
proizvedenih vru¢im postupkom - lzdvajanje bitumena i to koristeci rotacioni upariva¢. Ovakva
analiza svakako zahteva i vakuum pumpu a preporucuje se i vakuum kontroler. Molim Vas da pojasnite
da li je potrebno ponuditi i vakuum pumpu i kontroler?



Pitanje 7: Molim Vas da nam odgovorite da li ve¢ posedujete Hemijski otporan vakuum sistem
sa kondenzatorom i separatorom. Ukoliko ga nemate da li je potrebno u ponudu uvrstiti i njega. Ako
jeste, molim vas da ponudu dopunite tehnickim karakteristikama modela koji smatrate kompatibilnim.

Odgovor na pitanja 6 i 7: Tehnickom specifikacijom vakuum uparivac¢a zahtevano je da
predmetni uredaj mora da odgovara standardu DIN EN 12697-3, a koji se odnosi na Metodu za
ispitivanja asfaltnih mesavina proizvedenih vru¢im postupkom (lzdvajanje bitumena uz upotrebu
rotacionog vakuum uparivaca). Podrazumeva se da ovakva analiza zahteva i vakuum pumpu i vakuum
kontroler.

Imajudi u vidu navedeno, naravno da je potrebno ponuditi i vakuum sistem sa kontrolerom
koji ima hemijski otpornu vakuum pumpu sa nosacem iste, separator koji se nalazi sa usisne strane,
kondenzator koji se nalazi sa potisne strane i creva za konekciju sa vakuum uparivacem prec¢nika 10
mm.

Tehni¢ke karakteristike sistema koji smatramo komaptibilnim, pri radu u ambijentalnim
uslovima od 5 do 40°C, su:

- Maksimalni vakuum koji pumpa treba da postize je 8 mbar;
- Radni pritisak 1 bar.

Ova pojasnjenja se, shodno ¢lanu 63. stav 3. Zakona o javnim nabavkama, dostavljaju

zainteresovanim licima i istovremeno se objavljuju na Portalu javnih nabavki i internet stranici
Narucioca.
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